
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Turismo, promozione e valorizzazione 
turistica del territorio n° 27 del 06/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A BERLINO DELLA DOTT.SSA ORNELLA TUZZOLINO DAL 7 
AL 10 MARZO 2017 IN OCCASIONE DELL'INCONTRO TRA UNA RAPPRESENTANZA 
DELLA PRO LOCO DI RAGUSA E IL DIRETTORE DEL MUSEO PERGAMON DI 
BERLINO.

Il Redattore: Raniolo Giovanni 

Premesso che con separato atto l’Amministrazione Comunale ha concesso un contributo alla Pro 
Loco di Ragusa per la partecipazione tra il 9 e il 10 marzo p.v. ad un incontro a Berlino tra una 
rappresentanza  della  suddetta  associazione  e  il  direttore  del  Museo  Pergamon  di  Berlino,  per 
accordarsi sui dettagli di una esposizione di reperti classici di straordinario valore di detto museo a 
Ragusa in occasione di una prossima manifestazione che si terrà a Ragusa alla fine del 2017;   
 Premesso che è volontà dell’Amministrazione Comunale aderire a questo incontro con la presenza 
della dott.ssa Ornella Tuzzolino,  in qualità di  consulente per la cura delle attività in materia di 
promozione e valorizzazione degli eventi culturali a forte valenza turistica; 
 Ritenuto opportuno che la dott.ssa Ornella Tuzzolino partecipi al suddetto incontro;
 Premesso che la missione suddetta è prevista dal 7 al 10 marzo 2017 e che le spese di viaggio,  
vitto e pernottamento della suddetta saranno a carico della Pro Loco di Ragusa;  
Vista la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  54  del  04.08.2016  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016 – 2018 e del Bilanci di Previsione 2016-2018;
Vista la  Deliberazione di  G.M. n.  433 del  09.08.2016 di  approvazione del  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2016-2018;
Considerato  che con deliberazione di G.M. n. 31 del 31.01.17, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017  –  2019  è  stato  approvato  il  piano  esecutivo  di  gestione  (PEG) 
provvisorio per l' esercizio finanziario 2017 quale secondo modalità del triennio 2016 – 2018;
Dato atto  che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione contenuta nel  D.U.P. e  nel 
P.E.G. sopra richiamati; 
Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento in entrata;

Pagina 1/2



Visto  l’art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi comunali, approvato con 
delibera del C.C. n°64 del 30/10/97, che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;  
Visto  l’art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
Determinazioni Dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni; 

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1)  Autorizzare la dott.ssa Ornella Tuzzolino, in qualità di Consulente per la cura delle attività 
in materia di promozione e valorizzazione degli eventi culturali a forte valenza turistica, a 
partecipare all’incontro che si terrà a Berlino tra la rappresentanza della Pro Loco di Ragusa 
e il direttore del Museo Pergamon di Berlino dal 7 al 10 marzo 2017;

2)  Dare atto che gli oneri di viaggio, vitto e pernottamento per la suddetta partecipazione dal 7 
al 10 marzo 2017 saranno a carico della Pro Loco di Ragusa;

3)  Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento in 
entrata;

4)  Nominare Responsabile Unico del Procedimento relativo alla procedura di cui al presente 
atto  il  sig.  Raniolo  Giovanni,  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Servizio  Turismo  del 
Settore VII; 

5) Disporre  che  la  presente  Determinazione  Dirigenziale  dovrà  essere  pubblicata  sul  sito 
istituzionale  del  Comune  nella  sezione  denominata  “Amministrazione  trasparente”  nella 
sottosezione “altri contenuti”.

 

Ragusa,  06/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

